
 

Nepovinný  předmět příprava na FCE ve 

3. ročníku a septimě 

 

Je pro studenty, kteří: 
- zvažují složení této nebo jiné zkoušky, která může nahradit profilovou maturitu z 

angličtiny 

- mají zájem dosáhnout v Aj vyšší úrovně než se požaduje ve vyučovacích hodinách 

 

 

Náplň předmětu: 

 
V 1. pololetí: 
- důkladné procvičení již známých gramatických jevů a slovní zásoby  

- rozšíření již známých gramatických jevů a slovní zásoby na úroveň B2-C1 

Ve 2. pololetí: 

- nácvik dovedností, které vyžaduje zkouška FCE a jí podobné zkoušky, tj. use of 

English, reading, listening, writing, speaking 

 

Délka kurzu: 
- studenti můžou navštěvovat kurz celý školní rok, po dobu jednoho pololetí nebo do 

složení zkoušky  

 

Předmět je nepovinný (nikoli povinně volitelný) 
 

 

Co je FCE 

 

Zkouška FCE (First Certificate in English) je nejčastěji skládanou Cambridgeskou 

zkouškou z angličtiny. Organizuje ji British Council, což je britská mezinárodní 

organizace pro podporu vzdělávání. Působí ve 130 státech světa, kde má 2700 center. 

V České republice jsou centra např. v Praze, Pardubicích, Jihlavě aj. 

 

Zkouška FCE  

 

- podle vyhlášky MŠMT č. 177/2009 Sb. od 1. 9. 2015 může nahradit jednu 

profilovou maturitní zkoušku  

- některé vysoké školy v České republice poskytují nositelům certifikátu výhody 

při přijímacím řízení nebo v průběhu studia 

- uznávají ji mnohé zahraniční univerzity, vlády i zaměstnavatelé  

- má celoživotní platnost  

- skládá se na celém světě  

- během roku je vyhlášeno několik termínů 

- tvoří ji z písemná a ústní část  

- poplatek za složení zkoušky se pohybuje kolem 4000 Kč  


